ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX Tam Nông, ngày         tháng 01 năm 2023

V/v tăng cường các biện pháp

bảo đảm đón Tết Nguyên đán

Quý Mão năm 2023 vui tươi,

lành mạnh, an toàn và tiết kiệm

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các đoàn thể chính trị - xã hội huyện;

- Trung tâm Y tế;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các ban, ngành huyện;

- Các đơn vị trường học trực thuộc Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết

Nguyên đán Quý Mão năm 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; để

chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên đán Quý Mão vui

tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các ban, ngành huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm nội dung Công văn này; đề cao

trách nhiệm của người đứng đầu, sẵn sàng ứng phó mọi tình huống; tạo điều

kiện cho doanh nghiệp ổn định và duy trì hoạt động sản xuất kinh doanh, phấn

đấu đạt mức cao nhất các mục tiêu, chỉ tiêu đã đề ra; kiểm tra, giám sát chặt chẽ,

bảo đảm an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, phòng, chống dịch bệnh

COVID-19, cúm, sốt xuất huyết, đậu mùa khỉ...; theo dõi sát diễn biến tình hình

giá cả, thị trường, tăng cường công tác phân tích, dự báo, kịp thời có các biện

pháp điều hành hoặc tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo, điều

hành phù hợp; tổ chức phân công trực Tết, thực hiện nghiêm chế độ báo cáo và

trực Tết để bảo đảm các hoạt động thông suốt trong dịp Tết Nguyên đán.

 - Các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước thực hiện nghiêm việc

không tổ chức đi thăm, chúc Tết cấp trên và lãnh đạo các cấp; nghiêm cấm biếu,

tặng quà Tết cho lãnh đạo các cấp dưới mọi hình thức; không sử dụng ngân sách

2

nhà nước, phương tiện, tài sản công trái quy định; không tham gia các hoạt động

mê tín, dị đoan.

- Tổ chức tốt việc thăm hỏi, chúc Tết các gia đình chính sách, các hộ

nghèo, chức sắc tôn giáo tiêu biểu, các đơn vị lực lượng vũ trang, lực lượng

thường trực làm nhiệm vụ trong ngày Tết. Thực hiện kịp thời chính sách an sinh

xã hội, phát huy truyền thống đại đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương ái”,

chăm lo đời sống vật chất và tinh thần của Nhân dân, bảo đảm mọi người đều có

điều kiện vui Xuân, đón Tết.

- Tăng cường quán triệt, chỉ đạo, phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm

các hành vi gây nhũng nhiễu, phiền hà cho doanh nghiệp, người dân trong giải

quyết công việc; tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng

trong hoạt động công vụ. Ngay sau kỳ nghỉ Tết, các cơ quan, tổ chức, đơn vị

khẩn trương tập trung vào công việc, không để chậm trễ, ảnh hưởng đến hoạt

động sản xuất, kinh doanh, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ ngay từ những tháng

đầu năm mới.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương

- Chủ động có phương án chuẩn bị nguồn cung các mặt hàng thiết yếu,

bảo đảm chất lượng sản phẩm để đáp ứng đầy đủ, kịp thời nhu cầu của người

dân, không để xảy ra tình trạng thiếu hàng, gián đoạn nguồn hàng gây tăng giá

đột biến. Phối hợp với các địa phương triển khai các chương trình bình ổn thị

trường, các hoạt động kết nối cung - cầu, Chương trình đưa hàng Việt về nông

thôn, cụm công nghiệp gắn với việc thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam

ưu tiên dùng hàng Việt Nam”.

- Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, kịp thời phát hiện

và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật cạnh tranh, hành vi kinh doanh

hàng hóa nhập lậu, hàng giả, hàng cấm, hàng kém chất lượng; vi phạm về an

toàn thực phẩm, hàng hóa gian lận nguồn gốc xuất xứ; chú trọng kiểm tra việc

niêm yết giá, bán hàng theo giá niêm yết, chống đầu cơ, găm hàng tăng giá bất

hợp lý, nhất là các mặt hàng thiết yếu phục vụ đời sống Nhân dân trong dịp Tết

Nguyên đán.

- Theo dõi, kiểm tra, giám sát tình hình kinh doanh xăng dầu trên địa bàn,

bảo đảm nguồn cung xăng dầu cho thị trường dịp cuối năm và Tết Nguyên đán;

kiểm tra, giám sát việc cung ứng điện, đề nghị đơn vị cung ứng bảo đảm cung

ứng đủ điện cho sinh hoạt, sản xuất, kinh doanh của người dân, doanh nghiệp và

3

cung cấp điện cho các cơ sở y tế để khám, chữa bệnh, không để thiếu điện trong

mọi tình huống.

- Tổ chức quản lý chặt chẽ hoạt động vận tải, phục vụ nhu cầu đi lại của

người dân dịp Tết Nguyên đán, không để xảy ra tình trạng người dân không

được về quê ăn Tết do không có xe; bảo đảm linh hoạt, an toàn, kiểm soát hiệu

quả dịch COVID-19 và các dịch bệnh khác theo hướng dẫn của Bộ Y tế trên các

phương tiện vận tải; tăng cường kiểm tra việc thực hiện kê khai giá cước, niêm

yết giá cước vận tải, giá vé xe theo quy định; tổ chức vận chuyển hàng hóa

thông suốt trong dịp Tết.

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các giải pháp kiềm chế, giảm thiểu tai

nạn giao thông; phối hợp với các cơ quan truyền thông tăng cường tuyên truyền

các quy định pháp luật về an toàn giao thông; công bố công khai số điện thoại

đường dây nóng để tiếp nhận và xử lý các thông tin phản ánh của người dân.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương

Tập trung quản lý chi ngân sách đảm bảo chặt chẽ, hiệu quả, tiết kiệm và

đúng chế độ; rà soát, cắt giảm hoặc tạm ngừng các khoản chi chưa thực sự cấp

bách, nội dung không thiết thực.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với

các ngành, địa phương

- Chủ động theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết; có các phương án chủ

động phòng, chống thiên tai, dịch bệnh đối với cây trồng, vật nuôi, thủy sản để

ổn định sản xuất.

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan rà soát, có kế hoạch, giải pháp

bảo đảm cân đối cung - cầu các mặt hàng lương thực, thực phẩm để ổn định giá

cả trước, trong và sau Tết Nguyên đán năm 2023; phối hợp với các cơ quan chức

năng tổ chức thực hiện các biện pháp kiểm soát chặt chẽ nguồn cung, các hoạt

động buôn bán, vận chuyển gia súc, gia cầm và các sản phẩm liên quan.

- Có kế hoạch bảo đảm nguồn nước phục vụ sản xuất vụ Đông Xuân; phối

hợp với các đơn vị có liên quan tăng cường công tác bảo vệ, phòng cháy, chữa

cháy rừng; có giải pháp ứng phó kịp thời khi có sự cố xảy ra.

5. Đề nghị Trung tâm Y tế chủ trì, phối hợp với các ngành, địa

phương

- Tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt đối với dịch

COVID-19, các bệnh truyền nhiễm thường xảy ra vào dịp đầu năm, sẵn sàng

4

ứng phó với các tình huống có thể phát sinh; theo dõi, giám sát để phát hiện sớm

và xử lý kịp thời triệt để các ổ dịch bệnh truyền nhiễm, không để lây lan rộng,

bùng phát kéo dài trong cộng đồng. Tiếp tục thúc đẩy công tác tiêm chủng vắc

xin phòng COVID-19; tăng cường các biện pháp truyền thông trong phòng,

chống dịch bệnh và tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Tổ chức tốt công tác khám, chữa bệnh, thực hiện ứng trực 24/24 giờ.

Chủ động các phương án sẵn sàng nhân lực, thuốc, trang thiết bị, sinh phẩm y tế

bảo đảm khám, cấp cứu, điều trị cho người bệnh trong dịp Tết.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật, kiến

thức về an toàn thực phẩm để nâng cao nhận thức, ý thức của cộng đồng trong

bảo đảm an toàn thực phẩm. Tăng cường thanh tra, kiểm tra liên ngành, giám sát

chặt chẽ vệ sinh an toàn thực phẩm trong thời gian trước, trong và sau Tết. Tăng

cường phòng ngừa, chủ động xử lý ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua

thực phẩm.

- Xây dựng kế hoạch dự trữ đủ thuốc, vật tư, hóa chất, thiết bị, phương

tiện đảm bảo đáp ứng các yêu cầu trong phòng, chống dịch và khám, chữa bệnh,

không để xảy ra tình trạng khan hiếm, thiếu thuốc, nhất là các thuốc điều trị các

bệnh thường xảy ra trong mùa Đông - Xuân.

6. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các

ngành, địa phương

- Tập trung rà soát, nắm tình hình đời sống của các đối tượng chính sách,

người có hoàn cảnh khó khăn, các hộ nghèo, hộ cận nghèo,... để quan tâm, chăm

lo, kịp thời hỗ trợ phù hợp. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà đúng đối tượng, chế độ,

công khai, minh bạch, tránh trùng lặp, chồng chéo, không để lợi dụng, trục lợi

chính sách, đảm bảo tất cả các đối tượng chính sách đều có quà và được nhận

quà trước Tết.

- Theo dõi, nắm bắt tình hình lao động tại các cụm công nghiệp, tạo thuận

lợi cho người lao động nghỉ Tết và trở lại làm việc sau Tết; theo dõi, nắm tình

hình chi trả lương, thưởng cho người lao động của doanh nghiệp, nhất là người

lao động bị mất việc làm, thiếu việc làm tạm thời để có giải pháp hỗ trợ kịp thời.

Thực hiện các giải pháp duy trì chuỗi cung ứng nguồn nhân lực, đáp ứng kịp

thời lao động cho doanh nghiệp trước và sau Tết Nguyên đán. Tăng cường kiểm

tra và thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn, vệ sinh lao động, bảo đảm

người lao động được chi trả đầy đủ lương, tiền thưởng và bố trí nghỉ Tết đúng

chế độ theo quy định. Thực hiện đầy đủ chính sách, chế độ bảo hiểm xã hội, bảo

5

hiểm thất nghiệp; chủ động xây dựng các giải pháp phòng ngừa, xử lý tranh

chấp lao động có thể xảy ra trong dịp Tết Nguyên đán.

- Tăng cường công tác phòng, chống xâm hại trẻ em, phòng, chống tai

nạn, thương tích trẻ em, phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới; bảo

đảm cho tất cả trẻ em đều được đón Tết an toàn, vui tươi, lành mạnh, nhất là trẻ

em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

7. Công an huyện chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương

- Bố trí lực lượng, phương tiện bảo vệ tuyệt đối các hoạt động, các mục

tiêu bảo vệ, các địa bàn trọng điểm, các sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội quan

trọng của Huyện; có biện pháp phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh ngăn chặn có

hiệu quả âm mưu, hoạt động chống phá của các thế lực thù địch, phản động và

đối tượng chống đối, không để bị động bất ngờ trong mọi tình huống. Bảo đảm

an ninh thông tin, an toàn mạng; giữ vững an ninh nội huyện, không để hình

thành “điểm nóng” phức tạp về an ninh, trật tự.

- Triển khai cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, nhất là các tội phạm về

hình sự, ma túy, công nghệ cao; tăng cường công tác quản lý nhà nước về an

ninh, trật tự, phát hiện và xử lý nghiêm các loại tệ nạn. Đẩy mạnh đấu tranh,

ngăn chặn các hoạt động sản xuất, tàng trữ, mua bán, vận chuyển, đốt pháo nổ;

buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất hàng giả, hoạt động đầu cơ, lũng đoạn

thị trường.

- Tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông, phòng, chống

cháy nổ; hạn chế tối đa tình trạng ùn tắc giao thông, cháy nổ trước, trong và sau

Tết Nguyên đán. Phối hợp chặt chẽ với ngành Giao thông vận tải có phương án

tổ chức, điều tiết, phân luồng, hướng dẫn giao thông; bố trí đủ lực lượng và

phương tiện ứng trực trên các tuyến giao thông trọng điểm; giải tỏa kịp thời các

điểm ùn tắc; xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với các hành vi vi

phạm pháp luật về trật tự, an toàn giao thông, trật tự công cộng, chống người thi

hành công vụ.

8. Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các ngành, địa

phương

- Hướng dẫn các địa phương, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch triển khai

biện pháp nhằm bảo đảm an toàn cho khách du lịch; ngăn chặn kịp thời các biểu

hiện tiêu cực, lợi dụng lễ hội thu lợi bất chính, mê tín dị đoan; tăng cường quản

lý, kiểm soát chất lượng kinh doanh dịch vụ du lịch và phương tiện phục vụ

khách du lịch, kịp thời xử lý nghiêm các vi phạm.

6

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc tổ chức các hoạt động văn hóa, thể

thao, du lịch, lễ hội trước, trong và sau Tết Nguyên đán. Tổ chức các hoạt động

vui chơi, giải trí lành mạnh, an toàn, tiết kiệm cho người dân, bảo đảm Nhân dân

được đón Tết vui tươi, đầm ấm, phù hợp với nếp sống văn minh, phong tục, tập

quán, truyền thống văn hóa tốt đẹp của dân tộc.

- Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị cung ứng dịch vụ bảo đảm tuyệt đối an

toàn mạng lưới, an toàn thông tin liên lạc, đáp ứng đầy đủ, kịp thời nhu cầu

thông tin liên lạc của các cơ quan, tổ chức trong dịp Tết Nguyên đán.

- Cập nhật kịp thời thông tin chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban

nhân dân huyện về công tác phòng, chống dịch trong tình hình mới; đấu tranh

phản bác các thông tin xấu, sai sự thật về công tác phòng chống, dịch của các thế

lực thù địch. Tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật, kiến thức về an

toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường để nâng cao nhận thức, ý thức của cộng

đồng; thông tin về thị trường, giá hàng hóa, nhất là giá các mặt hàng thiết yếu

phục vụ người dân trong dịp Tết; kịp thời thông báo diễn biến thời tiết, cảnh báo

thiên tai ảnh hưởng đến sản xuất và đời sống; cập nhật tình hình giao thông, vận

tải, phương tiện chuyển vận chuyển hàng hóa và phục vụ người dân trong các

ngày trước và sau Tết.

- Chủ động tuyên truyền về các thành tựu của Huyện, các hoạt động mừng

Đảng, mừng Xuân, hoạt động văn hóa, thể thao, lễ hội, không khí vui Xuân, đón

Tết của Nhân dân trên địa bàn huyện, công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông,

phòng cháy, chữa cháy trong dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân 2023; xây dựng

các chương trình, chuyên mục mừng Đảng, mừng Xuân phong phú, sinh động.

9. Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ban Quản

lý Công trình công cộng huyện và các ngành, địa phương

Hướng dẫn các địa phương tăng cường công tác quản lý chất thải, vệ sinh

môi trường; chỉ đạo tăng cường thu gom, xử lý chất thải đảm bảo vệ sinh đối với

các loại chất thải phát sinh trên địa bàn, tập trung vào các cơ sở y tế, các khu vực

có cơ sở chăn nuôi, giết mổ, các khu vực chợ, khu dân cư tập trung và các cơ sở

sản xuất, kinh doanh có phát sinh lượng chất thải lớn; bố trí, sắp xếp lực lượng

tiếp nhận, xử lý thông tin và kịp thời huy động các nguồn lực để tổ chức xử lý,

khắc phục ô nhiễm môi trường nhanh chóng, hiệu quả.

10. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương

- Tăng cường tuyên truyền, quán triệt cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động thực hiện nghiêm các quy định về văn hóa công vụ, kỷ cương

hành chính, về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phòng, chống tham nhũng.

7

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tăng cường công tác quản lý nhà

nước về tín ngưỡng, tôn giáo; hướng dẫn các tổ chức tôn giáo, cơ sở tín ngưỡng

có kế hoạch tổ chức các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo phù hợp với việc kiểm

soát hiệu quả dịch COVID-19 và các dịch bệnh khác theo hướng dẫn của Bộ Y

tế trong tình hình mới, đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường và thực hiện

nếp sống văn minh; không để xảy ra các hoạt động mê tín dị đoan, trục lợi về

tâm linh tại các cơ sở tôn giáo, cơ sở tín ngưỡng; không để các đối tượng lợi

dụng, tuyên truyền, kích động tụ tập đông người, gây phức tạp về an ninh trật tự.

11. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các ngành, địa

phương

Hướng dẫn các đơn vị, trường học trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện

thực hiện nghiêm việc phân công trực và bảo vệ cơ quan, trường học dịp nghỉ

Tết; có giải pháp bảo đảm kế hoạch nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 sau kỳ nghỉ

Tết Nguyên đán; tăng cường công tác huy động học sinh ra lớp sau Tết; phối

hợp chặt chẽ với cơ quan chức năng bảo đảm an toàn tuyệt đối cơ sở vật chất,

trang thiết bị, phòng, chống cháy nổ.

12. Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương

Tổ chức tốt việc tiếp công dân, giải quyết kịp thời, đúng pháp luật các vụ,

việc khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền; tập trung giải quyết dứt điểm các vụ

việc đông người, phức tạp, tồn đọng kéo dài.

13. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện chủ trì,

phối hợp với các ngành, địa phương

- Đôn đốc các ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức,

phân công trực Tết.

- Theo dõi sát tình hình trong dịp Tết, nhất là dịch bệnh, thị trường, giá cả,

an ninh, quốc phòng, thiên tai…; kịp thời phối hợp với các ban, ngành và địa

phương có liên quan tham mưu, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện những vấn đề

phát sinh; tổng hợp báo cáo tình hình từng ngày và cả kỳ nghỉ Tết khi có chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh và Huyện ủy.

14. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Thực hiện tốt công tác quản lý và tổ chức lễ hội theo quy định, bảo đảm

các hoạt động lễ hội, vui Xuân, kỷ niệm ngày truyền thống, gặp mặt, hội nghị,

Tết trồng cây... an toàn, tiết kiệm, phù hợp với nếp sống văn minh, truyền thống

văn hóa của dân tộc và phong tục tập quán của địa phương.

8

- Chú trọng việc kiểm soát dịch bệnh, quan tâm, hỗ trợ, chăm lo đời sống

vật chất, tinh thần cho người dân, nhất là các đối tượng chính sách, người có

hoàn cảnh khó khăn, các hộ nghèo, hộ cận nghèo. Phối hợp với các đơn vị có

liên qua tăng cường tuần tra, kiểm soát, bảo đảm trật tự an toàn giao thông và an

ninh, an toàn xã hội, phòng, chống cháy nổ. Thực hiện nghiêm các quy định về

quản lý, sử dụng pháo nổ và vật liệu nổ; tuyên truyền, phổ biến, nâng cao ý thức

tự giác tuân thủ, chấp hành pháp luật của người dân.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm nội dung

Công văn này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo, CVNC Văn phòng;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, NCVXVĩnh.

Trần Thanh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T15:14:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thanh Nam<ttnam@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T15:24:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T15:24:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T15:24:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!